АДМИНИСТРАЦИЯ ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 апреля 2011 года                              п.Овощной                                                           № 41

Об исполнении бюджета
Обильненского сельского поселения Азовского района

за 1 квартал 2011 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36  Решения Собрания депутатов Обильненского сельского поселения от 26.08.2009 г. № 34 "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО Обильненское сельское поселение» Азовского района,
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района за 1 квартал 2011 года по доходам в сумме 1786,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 2140,0 тысяч рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит  бюджета Обильненского сельского поселения) в сумме 353,7 тысяч рублей.

2. В целях информирования населения поселения разместить на информационных стендах сведения о ходе исполнения бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района за 1 квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением  постановления возлагаю на себя.
Глава Обильненского

сельского поселения                                             А.А.Шмидт
Приложение   к Постановлению Администрации  Обильненского сельского поселения       от 18 апреля 2011 г   № 41
ОТЧЕТ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА
Исполнение бюджета Обильненского сельского поселения за 1 квартал 2011 года составило по доходам 1786,3 тысяч рублей, или 26,3 процента к годовому плану, и по расходам  2140,0 тысяч рублей, или 28,9 процента к плану года. Дефицит по итогам 1 квартала 2011 года составил 353,7 тысяч рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 426,8 тысяч рублей или на 34,1 процента.

Показатели бюджета Обильненского сельского поселения за 1 квартал 2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Обильненского сельского поселения исполнены в сумме 1250,1 тысяч рублей или 36,5 процента к годовым плановым назначениям. По итогам 1 квартала 2011 года  бюджет  поселения, в части налоговых и неналоговых доходов, перевыполнен на общую сумму 33,5 тысяч рублей, в том числе налога на доходы физических лиц – 10,4 тысячи рублей; налога на имущество физических лиц – 0,3 тысяч рублей; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения-0,1тысяч рублей,  транспортный налог – 0,6 тысяч рублей; земельный налог – 7,8 тысяч рублей;  земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)-0,7 тысяч рублей, доходов получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена – 1,0 тысяч рублей; доходов получаемых в виде дохода от продажи земельных участков – 12,6 тысяч рублей. Одновременно произошло частичное не выполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов на общую сумму 14,4 тысячи рублей, в том числе налог , единый сельскохозяйственный  налог – 0,3 тысячи рублей; государственной пошлины – 1,5 тысяч рублей;   доходов получаемых в виде дохода от продажи земельных участков – 12,6 тысяч рублей.
Безвозмездные поступления  за 1 квартал 2011 года составили 536,2 тысяч рублей.
         Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является содержание учреждений культуры, спорта, сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
Просроченная задолженность по обязательствам бюджета поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На эти цели за 1 квартал 2011 года было направлено 411,0 тысяч рублей. Расходы на культуру и спорт составили 19,2 процента всех расходов.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления на зарплату исполнены в объеме 663,0 тысяч рублей, или 31,0 процента всех расходов бюджета.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 1 квартал 2011 года 23,9 тысяч рублей, или 1,1 процента всех расходов бюджета  поселения.

Глава Обильненского сельского поселения                         А.А.Шмидт

Приложение

           к отчету о ходе исполнения
 бюджета Обильненского сельского поселения
Азовского района за 1 квартал 2011 года
ПОКАЗАТЕЛИ
БЮДЖЕТА ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	    1786,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1250,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	189,1

	Налог на доходы физических лиц
	189,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	31,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения
	21,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	9,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	899,7

	Налог на имущество физических лиц
	25,9

	Транспортный налог
	21,6

	Земельный налог
	852,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,9

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,9

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,7

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	247,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	76,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	47,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	47,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	Невыясненные поступления
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	536,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	399,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	136,1

	Cубвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1786,3

	РАСХОДЫ

	2140,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1004,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	107,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	892,1

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	23,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	23,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера, гражданская   оборона
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	672,2

	Жилищное хозяйство
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	0

	Благоустройство
	672,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	411,0

	Культура
	411,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0,0

	Физическая культура и спорт
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	29,0

	Иные межбюджетные трансферты
	29,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2140,0

	ДЕФИЦИТ (-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-353,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	+353,7

Глава Обильненского

сельского поселения                                                  А.А.Шмидт